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Az angyal pedig eztmondta nekik: „Ne féljetek, mert íme,
hirdetek nektek nagy örömet, amely az egész nép öröme lesz: Üdvözítő
született ma nektek, aki az ÚrKrisztus, a Dávid városában.” Lk 2,10–11.

„Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki
hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” Jn 3,16

Azon a szent éjszakán Isten
az Ő angyalaival meghirdette a nagy
örömhírt: az evangéliumot – mert
hiszen: az evangélium azt jelenti,
hogy örömhír –, a betlehemi
pásztoroknak, az egész népnek, és az
emberi világnak akkor és örökre. Mi
ez az örömhír? Maga a Szentírás
foglalja össze egy másik Igében:
„Mert úgy szerette Isten a világot,
hogy az Ő egyszülött fiát adta, hogy
valaki hiszen Őbenne, el ne vesszen,
hanem örök élete legyen.”

Lássuk meg először azt, hogy
ez az Ige az egész világnak szól. Isten
azt üzeni a világnak, hogy szereti. A
teremtett mindenséget éppúgy, mint
annak koronáját: az embert. Nem egy
népnek, nem egy fajnak, fehéreknek
vagy színeseknek, nem egy konti-
nensnek, Keletnek vagy Nyugatnak,
hívő vagy hitetlen embernek üzeni,
hanem az egész világnak. Mindenki-
nek, mert a maga számára teremtette

a világot és az embert. Minde-
nekfelett gyönyörködni akar benne.

Pedig ez a világ megromlott.
Az ember elromlott. Istentől
elfordult. Őt megtagadta és
elfelejtette. Emiatt kibeszélhetetlenül
nyomorult és boldogtalan lett. Isten
ezt az elbukott, megromlott,
boldogtalan embert szereti, ősi
ellenségét: a gyermekét. Téged.

Ebben az üzenetben Isten
szól. És nem mi magunk. Nem filo-
zófia, nem életművészet, nem ideo-
lógia. Ezt nem lehet megmagyarázni,
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sőt megérteni sem lehet. Nem
következik semmiféle előfeltételből,
semmiféle szükségből; itt nincs szó
közjóról, nevelésről, társadalmi
fejlődésről. Itt arról van szó, hogy a
szabad és szuverén Istennek tetszett
felénk fordulni, s egyedül önmaga
határozta szeretetből testbe öltözött a
betlehemi gyermek képében. Azt
akarta, hogy olyan legyen, mint mi.
Hogy mi olyanok legyünk, mint Ő.
Ez éppen olyan csoda, mint a világ
teremtése, a Szentlélektől való
fogantatás, a szűztől való születés,
mint a feltámadás. Világot,
történelmet, mindenséget áttörő
szeretet ez. S éppen téged keres, reád

özönlik, ellen tudsz-e állani ennek?
Ezt a szeretetet hit által lehet

elfogadni. A hit az egyetlen út arra,
hogy felfogjuk, feléljük, megmámo-
rosodjunk tőle, és elteljünk vele. Az
kell hozzá, hogy valóságképpen
ragadjuk meg és rábízzuk magunkat
teljesen, mint a világosságra, mint az
útra, mint a kenyérre. Éljünk vele,
mind életünkben, mind halálunkban.
Ez a hit legyen legfőbb nyereségünk
és egyetlenegy vigasztalásunk.

Ravasz László: Krisztussal a
viharban – Igehirdetések. Kálvin
Kiadó, Budapest, 1997, 64–65.

Ünnepi Köszöntő

Betlehemben, egy jászolban szent gyermek született,
Emlékére tartjuk ma is ezt a kedves ünnepet.
Azért jött e földi világba, hogy áldjon és szeressen,
A szeretet égi lángját meggyújtsa a szívekben

Gyújtsatok meg egy szál gyertyát és egy imát mondjatok,
Ott lesz akkor ő is köztetek, s hoz nektek boldog, szép napot.
Kívánom, hogy így is legyen, bú, könny, bánat messze szálljon,
A boldogság víg mosolya, ragyogjon minden szájon.

Ahol Ő van, ott van békesség, ott van igazi szeretet,
Megvigasztal, megsimogat, letörli a hulló könnyeket.
Ha szenteste összejön a család, meggyújtjátok a gyertyalángot,
A csendességben érzitek majd szívetekben az igazi boldogságot.

Varga Béla
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Nem múlhat el úgy fél év,
hogy gyülekezeti csoportjaink
valamelyike ne indulna útra legalább
egy hétvégére elcsendesedni. Most
novemberben a húsz év feletti
fiatalok Galyatetőre tértek vissza,
mint jól bevált helyre. Ezeket az
alkalmakat „áron is meg kell venni”,
nem csak a költségek miatt, hanem
tudatos döntéssel elhatározni: én ott
szeretnék lenni. A ma élő ember
állandó idő szűkével küzd, sok
feladata, munkája a rohanó világhoz
köti. Igencsak „lestrapál”

mindannyiunkat mindez. Akik
vállalták ezt a hétvégét és
kiszakították magunkat saját
életükből, azok sok áldással
gazdagodhattak. Megint csak
minősített alkalmát élhettük át az
Istennel és egymással való
közösségnek.

Ismét Galyatetőn
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Advent második vasárnapján, december 4-én délelőtt az
istentiszteletünkre vendégeket vártunk. Két évvel ezelőtt ismertünk meg egy
Miskolc melletti kis falut és annak gyülekezetét. Templomuk 500 éves
évfordulójára készültek. A helyi gyülekezet maroknyi híve szerette volna
kedves templomát ismét (talán még egyszer) zsúfolásig megtelve látni, átélni a
hajdani elődök érzését, amikor felzúg az orgona és több mint ötszázan
énekelnek egyszerre. Az erre önmagában képtelen gyülekezet (a falu
lakossága összesen 250 fő) vendégeket hívott és mi is ott lehettünk… Innen
indult el az a kapcsolat, a melynek folyatásaként most ismét találkozhattunk.
Hajnal András borsodgeszti lelkipásztor igeszolgálata után a gyülekezeti
teremben beszélgethettünk a közénk érkező 11 fős gyülekezeti küldöttséggel.

A találkozás nem csak lelki közösségvállalás volt egymással, hanem
gyülekezetünk 100.000 Ft támogatást adott át, melynek egy ilyen kis létszámú
egyházközségben biztosan jó helye akad. A búcsúvétel után vendégeink még
egy budapesti adventi városnézésre indultak, ezzel is kiegészítve ezt a szép
gyülekezeti kirándulást.

Együtt a Borsodgesztiekkel
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Hírek gyülekezetünk életéből

Október

2. Gitáros istentisztelet. Igehirdető dr. Varga Emese teológus hallgató.
31. Reformációi ünnepi istentisztelet

November

6. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Kozák Csaba rákoscsabai beosztott
lelkipásztor.
13. A Baár-Madas Református Gimnázium műsora és bemutatkozása a
vasárnapi istentiszteleten.
18-20. Galyatetői csendeshétvége a 18 év feletti fiatalok számára (pénteki
csoport)
27. Advent első vasárnapja.
nov. 28 - dec. 3. Adventi istentiszteletek minden este 6 órakor teológus
hallgatók szolgálatával.

December

4. Advent második vasárnapja. Közös istentisztelet a borsodgeszti
gyülekezettel a mátyásföldi templomunkban.
4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Balogh Dávid gyülekezetünk
segédlelkésze
11. Adventi készülődés a hittanosok számára a gyülekezeti házban.

Ami még előttünk áll:

December

18. Advent negyedik vasárnapja. Igehirdető Ratkovics Petra, a teológia által
kiküldött ünnepi legátus.
18. Gyülekezeti karácsonyi ünnepély a templomban 17 órakor.
24. Szenteste
25-26. Karácsonyi ünnepi istentiszteletek.
30. Évzáró kakaózás a gyülekezet fiataljaival és családosaival.
31. Óesztendei hálaadó istentisztelet.
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Ami még előttünk áll - 2017:
Január

1. Évkezdő istentisztelet.
8. Gitáros istentisztelet.
16-22. Ökumenikus imahét. A kerület többi felekezetével tartott közös
istentisztelet minden este 6 órakor változó helyszíneken.

Keresztségben

részesültek:

Ipacs Léna
Korsós Regina Léna
Szlaukó Hanna Dorina

Bíró Ilonka
Komáromi Benedek
Chikány Zsófia

Házasságot
kötöttek:

Balaci Sándor és Major Anita

Halottaink:

Csóka Sándorné 86
Nyakas Jánosné 107
ifj . Nyakas János 85
Pordán Ferenc 64

Sági János József 71
Ihász Ágoston 82
Pintér György 56
Kovács Gáborné 73



Keskeny Úton 7

Ünnepi istentiszteleti rend

December

18. Vasárnap Gyülekezeti karácsonyi ünnepély
17.00 órakor

24. Szenteste Istentisztelet
16.00 órakor

25. Karácsony I. napja Istentiszteletek úrvacsoraosztással
8.00 és 10.00 órakor

26. Karácsony II. napja Istentisztelet úrvacsoraosztással
10.00 órakor

31. Óesztendő hálaadó istentisztelet
18.00 órakor

2017 Január

1. Újév Évkezdő istentisztelet
10.00 órakor

Mindenkit szeretettel várunk!
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Adventi gyülekezeti készülő-
désünket immár több mint 20
esztendeje teológus hallgatók
szolgálatával kezdjük meg. A
lelkészjelöltekkel való kapcsolat
fenntartása volt mindig az elsődleges
cél, hogy ezzel is támogassuk azokat,
akik erre a szép, de nehéz hivatásra
készülnek. Az iskolai tanulmányokat
folytató egyetemisták oktatásában
folyamatosan jelen kell legyen a
gyülekezeti szolgálatról szerzett
tapasztalat, valamint önmaguk
gyakorlatban szerzett ismerete. Az
idén közénk érkezett hat fiatal közül

ketten gyülekeze-
tünkben év köz-
ben is két héten
keresztül napi
rendszerességgel
figyelte a lelkipásztori munkát és
készített írásbeli beszámolót tapasz-
talatairól.

Igehirdetéseiket hallgatva
tapasztaljuk, hogy elméleti ismereteik
egyre teljesebbek, ugyanakkor a
gyülekezeti szolgálat valóságának
megközelítéséhez ez még nem
elégséges. Isten áldása kísérje további
tanulmányaikat és szolgálataikat.

Teológusok voltak
közöttünk

Adventi koncert

„A karmesternek: Húros hangszerre.
Zsoltárének.
Legyen kegyelmes hozzánk az Isten, áldjon
meg bennünket, és ragyogtassa ránk
orcáját!”Zsoltárok 67. 1-2.

December 15-én a Rácz Aladár Zeneiskola
Stringendo vonószenekara adott adventi
koncertet templomunkban. Modern és
klasszikus zenedarabokkal segítettek
ráhangolódni a közelgő ünnepre.
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Advent 3. vasárnapján tartottuk a hagyományos adventi játszóhá-
zunkat. Sok meghívót küldtünk az iskolai hittanosoknak is, és nagy örö-
münkre el is jöttek egy páran. 40-nél több gyerekkel készültünk az ünnepre.
Kisebb csoportokban vidám társasjátékokat játszottak, meseszép karácsonyi
díszeket készítettek spatulából. Majd éneklés és egy kis ünnepi kakaózás
után az elmaradhatatlan mézeskalács-díszítéssel zárult az együttlétünk.

Adventi játszóház

Stringendo zenekar a templomban
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Csodálatos hétre emlékezhetünk, - többször elhangzott őszinte
vélemény igazolja -, hogy a testvérek megint „valami többet-mást” kaptak,
amely újabb útravalót, lelki „vitaminkúrát”, erősítést, lelki békességünk
egyensúlyban tartását jelentette. Nagyon jó volt hallani a bizonyságtételeket,
mert szerintem így tudtuk szavakba önteni mérhetetlen hálaadásunkat Isten
felé a megértett és megélt üzenetért. Természetesen a szép idő, a felszabadult
jókedv, beszélgetések, séták, kirándulások mind hozzájárultak ahhoz, hogy jól
érezzük magunkat. A hét alapgondolatát Jézus gyógyítás-történetei adták,
melyekből sok bátorítást nyertünk testi-lelki nyavalyáink közepette.

Noha nem hangzott el, de ennek a hétnek minden gondolata bennem
a Lélek gyümölcseiről szóló igében összegződött:
„A Lélek gyümölcse pedig: szeretet, öröm, békesség, türelem, szívesség, jóság,
hűség, szelídség, önmegtartóztatás. (Galata 5,22)

Juhászné Ica

Visszatekintés - Őszi csendeshét
Mátraházán
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Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvodások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra
Dolgozók és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Péntek 18.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Vasárnap 17.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Házasok bibliaórája Minden hónap második vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Ó jöj jetek, hívek, ma lelki nagy örömmel,
A jászolhoz Betlehembe jöj jetek el!
Megszületett az angyalok királya;
Ó, jöj jetek, imádjuk, ó jöj jetek, imádjuk,
Ó, jöj jetek, imádjuk az Úr Krisztust!




